地盤工学会北陸支部

「第 27回地盤工学に関わる実務者報告会」のお知らせ

公益社団法人 地盤工学会北陸支部

             支部長  穴田 文浩

貴下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当学会行事にご協力賜り、

ありがとうございます。

令和 3 年度の第 27 回実務者報告会では、基礎や土構造物の施工、試験における諸問題・

トラブルとそれを技術的に克服したこと、また、新しい技術による創意工夫のお話です。

官公庁、コンサルタンツ、建設業など実務に携わる方々と、将来の実務を担う学生の皆様

よりの多数のご参加をお願い申し上げます。なお、本年度は ZOOM を使ったオンライン方

式となります。

記

〇開催日時：令和 4 年 1 月 28 日（金）13:30～16:05

〇会  場：WEB 配信ツール「ZOOM」を活用した配信（会場での聴講はありません）

〇定  員：200 名（ZOOM 配信機能上、参加者数を制限させて頂きます）※先着順

〇参 加 費：無 料

内容  G-CPD 2.5ポイント予定

時 間 題  目 講  師

13:30～13:35 開会挨拶
穴田 文浩 氏

（公社）地盤工学会北陸支部 支部長

13:35～14:15 最近の地盤改良工法について
川上 宏治 氏

日特建設（株） 北陸支店 技術部

14:15～14:55

プレファブリケイティッドバーチカ

ルドレーン（PVD）工法に関する近年

の動向と適用事例(仮)

本間 祐樹 氏

錦城護謨（株） 土木事業本部 技術部

14:55～15:35 繊維材料を用いた防災減災製品(仮)
吉田 眞輝 氏

前田工繊（株） 斜面環境保全推進部

15:35～16:05
軟弱地盤上の盛土の長期沈下予測事

例

小船井 博紀 氏

（株）キタック 道路・構造部

申込方法：下記の申し込みフォームに記入して送信してください。

https://forms.gle/X32Ktmbyp7cwJWmW6

申込期限：令和 4年 1月 21日（金）

 申込された方には報告会の参加方法を記したメール（「ZOOM」登録方法や・受講証明書ダ

ウンロードの URL）を配信します。手順に従って入室用の URLをクリックして参加願います。

（開催 3日前頃にメールにてお知らせする予定です）。事前配布資料はございません。

問い合わせ先：地盤工学会北陸支部  事務局  佐藤 秋子

〒950-0965新潟市中央区新光町 10番地 3技術士センタービルⅡ7F

TEL/FAX 025-281-2125        E-mail: jgskoshi@piano.ocn.ne.jp

以上

https://forms.gle/X32Ktmbyp7cwJWmW6
mailto:jgskoshi@piano.ocn.ne.jp